



ประกาศของคณะกรรมการบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก บริเวณต้นไม้ช้างคำ หมู่ที่ ๖ บ้านป่าไผ่เหนือ ตำบลแช่ช้าง อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่ ได้ดำเนินการจัดจ้างโครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก บริเวณต้นไม้ช้างคำ หมู่ที่ ๖ บ้านป่าไผ่เหนือ (จุดที่ ๑) วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø ๐.๖๐ เมตร พร้อมบ่อพักขนาด ๑.๐๐ x ๑.๐๐ x ๑.๒๐ เมตร จำนวน ๓.๐๐ บ่อ ความยาวรวมบ่อพัก ๓๓.๐๐ เมตร พร้อมถมดินลูกรังและหินคลุก (จุดที่ ๒) วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø ๐.๖๐ เมตร พร้อมบ่อพักขนาด ๑.๐๐ x ๑.๐๐ x ๑.๒๐ เมตร จำนวน ๔.๐๐ บ่อ ความยาวรวมบ่อพัก ๔๘.๐๐ เมตร พร้อมถมดินลูกรังและหินคลุก ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้างกำหนด พื้นที่ดำเนินการ หมู่ที่ ๖ บ้านป่าไผ่เหนือ ตำบลแช่ช้าง อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่ นั้น

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด โดยรายละเอียดข้อมูลราคากลางที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศ ให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนี้

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง

แบบ ปร.5 (ก)

ประเภท งานทาง

เจ้าของสิ่งก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง

โครงการ โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 บ้านป่าไผ่เหนือ (บริเวณต้นไม้ช้างคำ)

ปริมาณงาน (จุดที่1)วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.60 เมตร พร้อมบ่อพักขนาด 1.00 x 1.00 x 1.20 เมตร จำนวน 3 บ่อ ความยาวรวม 33.00 เมตร พร้อมถมดินลูกรัง และหินคลุก

(จุดที่2)วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.60 เมตร พร้อมบ่อพักขนาด 1.00 x 1.00 x 1.20 เมตร จำนวน 4 บ่อ ความยาวรวม 48.00 เมตร พร้อมถมดินลูกรัง และหินคลุก

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านป่าไผ่เหนือ ต.แช่ช้าง อ.สันกำแพง จ.เชียงใหม่

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ 17 มี.ค. 2566 ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ เดือน ธันวาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุน	193,273.74	1.3647	263,760.67	
	เงื่อนไข				*ค่าแรงงาน
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				ตามกรมบัญชีกลางแจ้งปรับปรุง
	เงินประกันผลงานหัก...5....%				บัญชีค่าแรงงาน / คำนวณการ
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				สำหรับถอดแบบคำนวณราคา
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)..7...%				กลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุง
	ป้ายโครงการ	1 ป้าย			3 มีนาคม 2566
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			263,760.67	
	งบประมาณการใช้จ่ายเงินสะสม ตั้งไว้จำนวน			263,000.00	
	ตัวอักษร	สองแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน			

ขนาดหรือปริมาณงาน - ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท / ตร.ม

ระยะเวลาดำเนินการ 45 วัน

หมายเหตุ ราคาวัสดุต่อหน่วยที่ใช้คำนวณใช้ ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ของเดือน ธันวาคม 2566

ค่าวัสดุและค่าแรงนอกเหนือจากที่กำหนด ใช้ราคาวัสดุและค่าแรงท้องถิ่น

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับ

ราคานี้และให้ยึดถือประมาณการนี้ เป็น ราคากลาง จึงได้ลงลายมือ

ชื่อไว้เป็นหลักฐาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคา

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายวิทยา ใบบอกบุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายขวัญชัย บุตรป้อ)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายชนากร ไชยวาปีน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....

(นายขวัญชัย บุตรป้อ)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

เห็นชอบ

(นายกรณวิชัยพล นุสรียาสันต์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง

อนุมัติ

ลงชื่อ.....

(นายมานิตย์ แก้วแสน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง	แบบ ปร.5
ประเภท	งานทาง	
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง	
ชื่อโครงการ	โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณต้นไม้ข้างคำ หมู่ที่ 6 บ้านป่าไผ่เหนือ	
ปริมาณงาน	(จุดที่1) วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๑ 0.60 เมตร พร้อมบ่อพักขนาด 1.00 x 1.00 x 1.20 เมตร จำนวน 3 บ่อ ความยาวรวมบ่อพัก 33.00 เมตร พร้อมถมดินลูกรังและหินคลุก (จุดที่2) วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๑ 0.60 เมตร พร้อมบ่อพักขนาด 1.00 x 1.00 x 1.20 เมตร จำนวน 4 บ่อ ความยาวรวมบ่อพัก 48.00 เมตร พร้อมถมดินลูกรังและหินคลุก	
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 6 บ้านป่าไผ่เหนือ ต.แช่ช้าง อ.สันกำแพง จ.เชียงใหม่	
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง	
แบบเลขที่	-	
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 1 แผ่น	

ประมาณราคาเมื่อ 17 มี.ค. 2567 (ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ เดือน ธันวาคม 2566)

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุน	193,273.74	1.3647	263,760.67	
2	งานครุภัณฑ์ จัดซื้อ หรือสั่งทำ	-	-	-	
	เงินเดือน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....5....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7....%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT).....7....%				
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร	1 ป้าย			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			263,760.67	
	งบประมาณการใช้จ่ายเงินสะสม ตั้งไว้จำนวน			263,000.00	
	ตัวอักษร	สองแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน			

ขนาดหรือปริมาณงาน

-

ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท / ตร.ม

ระยะเวลาดำเนินการ 45 วัน

หมายเหตุ ราคาวัสดุต่อหน่วยที่ใช้คำนวณใช้ ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ของเดือน ธันวาคม 2566

ค่าวัสดุและค่าแรงนอกเหนือจากที่กำหนด ใช้ราคาวัสดุและค่าแรงท้องถิ่น

ประมาณราคา

ลงชื่อ.....

(นายขวัญชัย บุตรป้อ)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

เห็นชอบ

ลงชื่อ.....

(นายกรณ์วิชัย พล นุสรียาสันต์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง

ตรวจสอบ

ลงชื่อ.....

(นายวิทยา ใบบอกบุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ

ลงชื่อ.....

(นายมานิตย์ แก้วแสน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.6

ประมาณราคา โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณต้นไม้ข้างคำ หมู่ที่ 6 บ้านป่าไผ่เหนือ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านป่าไผ่เหนือ ต.แซ่ข้าง อ.สันกำแพง จ.เชียงใหม่

แบบเลขที่ -

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแซ่ข้าง

ประมาณราคาเมื่อ 17 ม.ค. 2568 (ราคาพณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ เดือน ธันวาคม 2566)

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
	สรุปค่าก่อสร้าง		
1	หมวดงานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	193,273.74	
	ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน	193,273.74	
	คิดเป็นงบประมาณ	193,273.74	
2	งานครุภัณฑ์ จัดซื้อ หรือสั่งทำ	-	
	คิดเป็นงบประมาณ	193,273.74	

ประมาณราคา

ลงชื่อ.....

(นายขวัญชัย บุตรป้อ)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

ตรวจสอบ

ลงชื่อ.....

(นายวิทยา ไบบอกบุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

ลงชื่อ.....

(นายกรณวิชพล นุสุริยาสันต์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแซ่ข้าง

อนุมัติ

ลงชื่อ.....

(นายมานิตย์ แก้วแสน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแซ่ข้าง

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/1

ประมาณราคา โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณต้นไม้ช้างคำ หมู่ที่ 6 บ้านป่าไผ่เหนือ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านป่าไผ่เหนือ ต.แซ่ช้าง อ.สันกำแพง จ.เชียงใหม่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ช้าง

ประมาณการโดย นายขวัญชัย บุตรป้อ

เมื่อวันที่ 17 มิ.ย. 2567

(ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ เดือน ธันวาคม 2566)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ปริมาณดินขุด	32.40	ลบ.ม.	-	-	112.00	3,628.80	3,628.80	
2	ทรายถมรองพื้นท่อ	5.00	ลบ.ม.	373.83	1,869.15	112.00	560.00	2,429.15	ใช้ราคาวัสดุของ
3	ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.60 เมตร มอก. ชั้น 3	74.00	ท่อน	625.26	46,269.24	345.00	25,530.00	71,799.24	สมิงพาณิชย์จังหวัด เชียงใหม่
4	บ่อพัก คสล. ขนาด 100 x 1.00 x 1.20 เมตร (บ่อพักสำเร็จ)	7.00	บ่อ	3,500.00	24,500.00	345.00	2,415.00	26,915.00	เดือนธันวาคม 2566
5	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 ขนาด 9 มิลลิเมตร	14.00	เส้น	103.74	1,452.36	21.96	307.44	1,759.80	
6	เหล็กข้ออ้อย SD 30 ขนาด 12 มิลลิเมตร	14.00	เส้น	179.78	2,516.92	31.97	447.58	2,964.50	ระยะเวลาแล้วเสร็จ
7	เหล็กฉาก ขนาด 50 x 50 x 4 มิลลิเมตร	6.00	ท่อน	420.56	2,523.36	184.00	1,104.00	3,627.36	45 วัน
8	ไม้แบบ	12.00	ตร.ม.	217.48	2,609.76	139.00	1,668.00	4,277.76	
9	ดินลูกรัง	200.00	ลบ.ม.	234.56	46,912.00	18.36	3,672.00	50,584.00	
10	หินคลุก	30.00	ลบ.ม.	477.53	14,325.90	24.71	741.30	15,067.20	
11	ปูนซีเมนต์ผสม	10.00	ถุง	125.00	1,250.00	-	-	1,250.00	
12	ลาดลูกเหล็ก	10.00	กก.	34.42	344.20	-	-	344.20	
13	คอนกรีต 1 : 2 : 4	3.50	ลบ.ม.	1,998.78	6,995.73	466.00	1,631.00	8,626.73	
14	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร	1.00	ป้าย	-	-				
	หมวดงานวางท่อระบายน้ำ คสล. รวมทั้งสิ้น				151,568.62		41,705.12	193,273.74	